
                                                                                         
Istituzione Scolastica Statale 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 

BRINDISI 
Via Vittorio Veneto, 5 (tel. 334 6548804) brmm07900g@istruzione.it brmm07900g@pec.istruzione.it www.cpiabrindisi.edu.it 

L'attività del presente documento rientra nel Piano dei Fondi Strutturali autorizzati all'Istituto nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione – Direzione Generale 

 

 

  

 

 

 

 

 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 

e l’accoglienza “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per  l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Progetto: 10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-6 “(R)estate con noi” 

CUP B74C22001190001 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LE FIGURE DI: ESPERTO Progetto: 10.3.1-10.3.1A  -  

FDRPOC-PU-2022-6 “(R)estate con noi” – MODULO “SCACCO MATTO” e TUTOR – MODULI “WELCOME ABROAD” E “ LA 

PARITA’ NELLA COSTITUZIONE ITALIANA”. 

 

                                                                                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59, come modificato dalla Legge 107/2015; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, 

concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 33956 del 18.05.2022, emanato nell’ambito del Programma Operativo     Nazionale     “Per la 

Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione –   Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

CONSIDERATO che il presente Avviso intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022- 

2023 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare 

le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la 

socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, anche in coerenza con quanto previsto 

nella nota del Capo Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il 

Piano Scuola Estate 2022; 

VISTA la candidatura n. 1081585 del Piano presentato da questa Istituzione Scolastica in data 01/06/2022 (accettazione MI Prot. n. 

53485 del 21/06/2022) per la realizzazione del progetto; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/53485 del 21/06/2022 con la quale si comunica la pubblicazione nella sezione dedicata al 

“PON Per la scuola” del sito del Ministero dell’Istruzione delle graduatorie definitive; 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU/25531 del 22/06/2022 avente ad oggetto “Programma operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza. Pubblicazione graduatorie delle proposte progettuali e autorizzazione progetti (Rif. nota 

AOOGABMI/53485 del 21.06.2022); 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/53485 del 21/06/2022 che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività e 

l’inizio dell’ammissibilità dei costi per il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con il seguente codice PON 10.3.1A-

FDRPOC-PU-2022-6 per i seguenti moduli: 
Mod Titolo del modulo ore /Periodo  Sede Destinatari 

 
1 Welcome abroad 30 ore Gen/Mag 

Francavilla 

Fontana 
20 Adulti/e 





                                                                                         
Istituzione Scolastica Statale 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 

BRINDISI 
Via Vittorio Veneto, 5 (tel. 334 6548804) brmm07900g@istruzione.it brmm07900g@pec.istruzione.it www.cpiabrindisi.edu.it 

L'attività del presente documento rientra nel Piano dei Fondi Strutturali autorizzati all'Istituto nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione – Direzione Generale 

 

 
2 

Scacco matto 
30 ore Gen/Mag 

Francavilla 

Fontana 

20   

Adulti/e 

 
3 Cittadino Digitale 

 

30 ore Gen/Mag 
Francavilla 

Fontana 

20   

Adulti/e 

 
4 Tera 30 ore Gen/Mag Latiano 

20   

Adulti/e 

 5 Geo & Geo 

 

30 ore Gen/Mag Latiano 15 Adulti/e 

 6 
Tutti a tavola 

30 ore Gen/Mag Casa Circondariale 10 Adulti/e 

 
7 Tutti in scena 

 

30 ore Gen/Mag Casa Circondariale 
10   

Adulti/e 

 8 Creativi attivi 

 

30 ore Gen/Mag Mesagne 10 Adulti/e 

 9 Nella rete! 

 

30 ore Gen/Mag Carovigno 20 Adulti/e 

 
10  

Rete amica 

30 ore Gen/Mag Brindisi 15 Adulti/e 

 11  

Show must go on 

30 ore Gen/Mag Brindisi 15 Adulti/e 

 
12 

Tutti online 
30 ore Gen/Mag Mesagne 

15   

Adulti/e 

 
13 La parità nella Costituzione 

Italiana 

30 ore Gen/Mag Mesagne 
15   

Adulti/e 

 
14 Epta 

 

30 ore Gen/Mag Fasano 
15   

Adulti/e 

 
15 Educazione Stradale 

 

30 ore Gen/Mag Fasano 
15   

Adulti/e 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, edizione aggiornata  al 09/10/2020; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio Prot. n. 8980 /VI del 22/12/2022 con cui si iscrive a bilancio 2022 il finanziamento 

autorizzato; 

VISTO il PTOF; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 55 Verbale n. 5. del 13/01/2023 e la delibera n. 18 del Consiglio di Istituto – Verbale n. 

2 del 13/01/2023, con cui sono stati approvati i criteri per la selezione di esperti, tutor, Coordinatore per il supporto e la valutazione e 

personale ATA; 

VISTO il bando di reclutamento della figura di TUTOR PON/FSE Progetto: 10.3.1-10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-6 “(R)estate con noi”, 

agli atti con prot. n. 502 del 25/01/2023; 

VISTO il bando di reclutamento per il SUPPORTO E LA VALUTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON/FSE 

Progetto: 10.3.1-10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-6 “(R)estate con noi”, agli atti con prot. n. 503 del 25/01/2023 ; 

VISTO il bando di reclutamento della figura di ESPERTO  interno PON/FSE Progetto: 10.3.1-10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-6 

“(R)estate con noi”, agli atti con prot. n. 504 del 25/01/2023; 

VISTO il bando di reclutamento della figura di ESPERTO  esterno  PON/FSE Progetto: 10.3.1-10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-6 

“(R)estate con noi”, agli atti con prot. n. 505 del 25/01/2023; 

RICHIAMATA la propria Determina di avvio procedura di selezione prot.371/VII del 19/01/2023; 

VISTE le graduatorie definitive pubblicate in data 14/03/2023 prot. n. 1735 

VISTO l’avviso interno BANDO di reclutamento delle figure di tutor per i moduli  “TERA” e “NELLA RETE” prot. n.1657 del 

10/03/2023;  

CONSIDERATE le rinunce agli incarichi pervenute; 

VISTO il bando individuazione ESPERTO INTERNO Prot.n. 1937 del 21/03/2023; 

VISTO il bando individuazione ESPERTO ESTERNO Prot.n. 1938 del 21/03/2023; 

VISTO l’avviso interno BANDO di reclutamento delle figure di tutor per i moduli  “WELCOME ABROAD” e “LA PARITA’ 

NELLA COSTITUZIONE ITALIANA” prot. n.2071 del 23/03/2023; 



                                                                                         
Istituzione Scolastica Statale 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 

BRINDISI 
Via Vittorio Veneto, 5 (tel. 334 6548804) brmm07900g@istruzione.it brmm07900g@pec.istruzione.it www.cpiabrindisi.edu.it 

L'attività del presente documento rientra nel Piano dei Fondi Strutturali autorizzati all'Istituto nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione – Direzione Generale 

 

VISTE le graduatorie definitive reclutamento delle figure di tutor per i moduli  “TERA” e “NELLA RETE” pubblicate in data 

27/03/2023 prot. n.2143; 

 VISTO il verbale di costituzione della commissione, agli atti con Prot. n.  2172 del 28/03/2023;    

LETTO  il verbale N. 4 redatto dalla Commissione sopra menzionata, agli atti con Prot. n.2200 del 28/03/2023; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria della figura di esperto del modulo “SCACCO MATTO” e tutor per i moduli  “WELCOME 

ABROAD” e “LA PARITA’ NELLA COSTITUZIONE ITALIANA” prot. n.2201 del 28/03/2023; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie di cui sopra nei termini previsti; 

DECRETA 

 

La pubblicazione delle graduatorie definitiva per la figura di ESPERTO 

 

 Nominativo 

Titoli di  

studio 

Attivita’  

professionali 

totale 

Titolo del modulo:  SCACCO MATTO 

SOLETI FRANCESCO 37 20 57 

 
 La pubblicazione delle graduatorie definitive per la figura di TUTOR: 
 

MODULO NOMINATIVO TITOLI DI 
STUDIO 
Max 10 punti 

Laurea magistrale, 
triennale, diploma 

ALTRI TITOLI 

Max 16 punti 
Possesso, oltre alla 

laurea, di titoli 
corsi di perfezionamento 

post lauream o  master post 
lauream 

COMPETENZA 
INFORMATICA 
Max 6 punti 

Certificazioni 
informatiche 

 

ESPERIENZA 
NEI PON 

come tutor 

Max 16 
punti 

 

ESPERIENZA 
IN ALTRI 

PROGETTI 
Max 12 
punti 

Esperienza 
pregressa in altri 

progetti come 
tutor 

TOTALE 

WELCOME ABROAD DECATALDO Francesca 10 6 2 8 // 26 

LA PARITA’ NELLA 
COSTITUZIONE 

ITALIANA 
CHITANO Giovanna 10 5 6 // // 21 

Avverso alle graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni. 

 

La Dirigente Scolastica – Responsabile Unico del Procedimento 

Rosetta CARLINO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


		2023-04-04T09:08:14+0200
	ROSETTA CARLINO




